
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

八尾市立南山本小学校新聞 

令和 5 年(2023)年 5 月号 

令和 5年 4月 28日（金）  

 風薫るさわやかな季節となりました。新年度がスタートして早１ヶ月。新しいクラス
にも慣れ、子どもたちは元気に毎日を過ごしています。子どもたちが充実した学校生活
を送れるように、教職員一同、力を合わせて教育活動を推進して参ります。今度とも、
保護者や地域の皆様のご理解やご協力をよろしくお願いいたします。 
今年度、南山本小学校に迎えた教職員からの挨拶です。皆様どうぞよろしくお願いし

ます。 

 

 

 

曙川東小学校から来ました井岡紋美と申しま

す。挨拶をすると、元気な声であいさつをして

くれる南山本小学校の子どもたちと過ごすこと

をとても楽しみにしています。精一杯頑張りま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

井岡 紋美 

 今年度、4年生の担任をさせていただきます、

奥田光希と申します。自分自身が育った八尾で

出会えた、南山本小学校の児童の皆さんが楽し

い学校生活を送り、成長できるよう尽力してま

いります。よろしくお願いいたします。 

 奥田 光希 

東山本小学校からきました入澤直弘と申しま

す。南山本小学校の元気な子どもたちと楽しく

過ごしていきたいと思います。子どもたちのよ

りよい成長のため精一杯がんばりますので、ど

うぞよろしくお願いします。 

入澤 直弘 

山本小学校からきました中野崇と申します。 

南山本小学校の子どもたちに出会えたのが凄く

嬉しいです。子どもたちが、元気に楽しく過ご

せるように頑張っていきます。どうぞよろしく

お願いいたします。 

中野 崇 

はじめまして。今年度、亀井小学校から転勤

してきました。中尾圭佑と申します。南山本小

学校の子どもたちの力となれるように、精一杯

がんばります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

中尾 圭佑 

久宝寺小学校からきました岩下あゆみと申し

ます(^^♪ ３年生～６年生の音楽を担当させ

ていただきます。南山本小学校のお友達と明る

いハーモニーを奏でていきたいと思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

岩下 あゆみ 

 

 

 

 

岩下 あゆみ 

毎日、子どもたちの笑顔にパワーをもらって

います。「家庭科」の学習を通して、日々の生活

に活かせる力を伸ばしていってくれることを楽

しみにしています。どうぞよろしくお願い致し

ます。 

片山 由紀子 

 高美小学校から来た、介助員の宮谷です。 

 よろしくおねがいします。 

宮谷 朋子 

北山本小学校からまいりました、看護介助員

の更ヱです。南山本小学校の一員として、子ど

もたちに関われることをうれしく思っておりま

す。精一杯努めてまいりますので、どうぞよろ

しくお願い致します。 

更ヱ 敦子 

 

Nice to meet you ! I’m Amelia Blake,from  
Seattle in the U.S.A. I like animals,books and  

History. My hobbies are drawing, taking photos and 

hiking. Let’s enjoy learning together this year! 

 

アメリカ、シアトル出身のアメリア・ブレイクです。

よろしくお願いします！私は、動物と本、歴史が好きで

す。趣味は絵をかいたり、写真をとったり、ハイキング

をしたりすることです。１年間、一緒に楽しく勉強しま

しょう！                       アメリア・ブレイク 



 

 
５月の諸費 
（諸費振替日の前日までにご入金ください。別途振込手数料１０円が必要です。） 

諸費振替日 ８日（月） 諸費振替予備日 ２５日（木） 
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

 3,100円  3,300円  3,900円  7,050円  7,950円  6,100円 

 
 
 

日 曜日 行事予定 日 曜日 行事予定 

１ 月 
朝礼 こいのぼり集会（1年・つばさ） 

家庭訪問 身体測定3年 
17 水 

春のつどい 

２ 火 家庭訪問 18 木 歯科検診 委員会 

３ 水 憲法記念日 19 金 1年遠足 

４ 木 みどり日 20 土  

５ 金 こどもの日 21 日  

６ 土  22 月 6年遠足 

７ 日 
 

23 火 
視力検査3年 5年遠足 

放課後学習会（中・高） 

８ 月 

集会 南小タイム開始 

児童会役員立合演説会・投票 

学校諸費振替 

24 水 

視力検査2年 

4年遠足予備 

９ 火 

眼科検診 全学年抽出 

参観・懇談（4,5,6年） 

つばさ懇談会 

25 木 

心臓検診２次（抽出・曙川中） 

学校諸費振替予備 

10 水 視力検査6年 クラブ 26 金 視力検査１年 2年遠足 

11 木 4年遠足 参観・懇談（1,2,3年） 27 土 わくわくプラザ 

12 金 
視力検査5年 

社会見学６年（心合寺山古墳） 
28 日 

 

13 土 
わくわくプラザ 

PTA委員総会 運営委員会 
29 月 

朝礼 6年遠足予備 

14 日 
 

30 火 
新体力テスト5，6年 3年遠足予備 

放課後学習会（中・高） 

15 月 朝礼 児童会認証式 31 水 新体力テスト3，4年 1年遠足予備 

16 火 

尿検査2回目 3年遠足 

４年社会見学（リサイクルセンター） 

６年租税教室 

【曙川中学校区 めざす子ども像】 

             

『「自立･友愛」を深く理解し、追求し社会の中で輝ける子ども         

～○あいさつ・○けんこう・○がくしゅう・○わを大切にしよう！～』 

 

（知）主体的に学び続ける子ども （徳）認め合い・支え合い・高め合う子ども 

（体）心身ともにたくましく、ねばり強い子ども 

 

【南山本小学校 学校教育目標】 

 

『「生きる力」をはぐくむために「確かな学力」を充実させ、 

「豊かな心」と「健やかな体」の育成をめざす』 

 

めざす子ども像：『○なかまを大切にする子  ○やりぬく子  ○まなび続ける子』 

 

２０２２年 ５月行事予定 

元
気
ア
ッ
プ
週
間(

⒓
日
ま
で) 


